

چشم انداز

انفعال در برابر مهاجران غیرمجاز افغان فاجعه‌بار است

اخبار اخراج اتباع بیگانه غیرمجاز این روزها خیلی سروردا کرده است. طبق اعلام نیروی انتظامی تا پایان امسال ۲ میلیون اتباع افغان غیرمجاز رد مرز می شوند.

ابوالفضل ظه‌ره بند در گفت‌وگو با نامه نیوز درباره اهمیت اخراج اتباع بیگانه غیرمجاز گفت: موضوع ساماندهی مهاجران و پناهجویان مربوط به امنیت ملی، آینده کشور و ژئوپلتیک منطقه است. افغان ها در ایران برای ما هم تهدید هستند هم فرصت. متأسفانه به دلیل سیاست های غلط سال های اخیر کار به اینجا رسیده و امروز ضروری است که درباره موضوع افغانستان و مهاجران بازنگری کنیم.

وی افزود: به لحاظ هم زبانی، هم تاریخی، هم فرهنگی و هم دینی افغانستان بخشی از تاریخ و تمدن ایران است بنابراین نمی توانیم نسبت به آن بی تفاوت باشیم اما در عین حال باید درباره موضوعات مربوط به همسایه شرقی خود خیلی با ظرافت جلو برویم. نباید همه اتباع افغان را از یک زاویه نگریست و درباره آنها تصمیم گرفت.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: افغان‌هایی که با مدارک شناسایی و قانونی ورود مجاز به کشور داشتند و براساس قانون در ایران مشغول کارند و رفتار اجتماعی قانونی دارند، قدم شان سر چشم است اما در عین حال درباره اتباع افغان غیرمجاز نباید منفعل بود چون پیامد آن فاجعه خواهد بود.

وی افزود: در گام نخست باید از ورود هر نوع مهاجمو به ایران جلوگیری کنیم و در گام دوم وضعیت داخل را سامان دهیم چون صرف اخراج اتباع غیرمجاز کاری از پیش نمی رود. دیوار کشی نیز فایده ندارد چون از زیر دیوارها تونل می زند و دوباره وارد کشور می شوند بنابراین پول مملکت را نباید با دیوار کشی به باد داد.

سفر اسبق ایران در افغانستان یادآور شد: سیاست ما این باید باشد که پناهجویان و مهاجران افغان غیرمجاز با عزت و احترام به داخل کشورشان برگردند. هر نوع سیاستی که باعث رسوب این مهاجران در ایران شود هم به ضرر ایران، هم به ضرر افغانستان و هم به ضرر ژئوپلتیک منطقه خواهد بود.

وی افزود: ما باید سریع آمایش اتباع افغان ها را در نظر بگیریم ما همه آنها در یک شهر یا استان متمرکز نشوند و توزیع نرمال در سراسر کشور داشته باشند و اتباعی هم که فاقد هرنوع کارت شناسایی هستند سریع باید به کارشان رسیدگی و رد مرز شوند چون در بین اینها شبکه هایی از داعش و مزدوران آمریکا هستند تا اوضاع ایران را بر هم بریزند بنابراین خطر افغان‌های غیرمجاز را باید جدی گرفت.

ظه‌روند گفت: البته نباید گذاشت عده ای افغان هراسی را دامن بزنند، حتما نگاه متفاوتی باید به افغان های دارای مدارک هویتی و روادید قانونی داشت، طالبان زندگی آنها را به فنا داده است که مجبور به مهاجرت شدند. ضمن آنکه فداکارها و ایثارگری های این گروه از افغان ها را در لشکر فاطمیون شاهد بودیم و هستیم.

بررسی دوباره تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعات اداری

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در جریان جلسه کمیسیون اجتماعی ساماندهی تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعات اداری مطرح و بررسی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره طرح ساماندهی تعطیلات آخر هفته گفت: کمیسیون اجتماعی درباره این طرح نظر خواهد داشت. بین روزهای پنجشنبه و شنبه نظرات را بررسی خواهیم کرد.

وی ادامه داد: قطعاً ایرادات شورای نگهبان و حساسیت‌های مراجع تقلید در نظر خواهیم گرفت و طوری تصمیم خواهیم گرفت که هم گشایش‌های اقتصادی داشته باشد و هم مشکل شرعی و دینی به وجود نیاید.

پرشن رسایی از اقدام ظرف

نماینده تهران در مجلس گفت: ظرف به دلیل آنکه فرزندش دو تابعیت داشت استعفا داد اما مجددا اعلام کرد که من برگشتم و الان به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور کار می‌کنم.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: علاوه بر این الان به فتنه قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس عمل نمی‌شود؛ آقای ظرف به دلیل آنکه فرزندش دو تابعیت داشت استعفا داد اما مجددا اعلام کرد که من برگشتم.

رسایی تأکید کرد: بنده پیگیری کردم و گفتند که آقای پزشکیان تدبیر کرده و تدبیرش این است که در جلسه سران قوا و با موافقت آنها، ظرف برگشته است.

وی بیان کرد: بنده این موضوع را هم از آقای قالیباف و هم از آقای اژه‌ای سوال کردم که هر دو گفتند ما چنین چیزی نداریم. در این شرایط سوال آن است که الان برگشتن ظرف به دولت بر چه اساسی است؟ اگر ما اینجا قانون تصویب کنیم اما آقایان به آن توجه نکنند چه فایده‌ای دارد؟

سیاست

"همدلی" بررسی می‌کند؛ نسخه نجات دولت چهاردهم برای کشور چه خواهد بود؟

پزشکیان در برابر تعهداتش



قوه قضائیه به این موضوع در هنگامه برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری گواه است که او باید بتواند و اگر نتواند به شعار رفع فیلترینگ را به سرانجام برساند و قانونمدسازای این فضا را تأمین کند به یکی از مهمترین وعده‌هایش عمل نکرده. درباره عدالت و رفع تبعیض که کلیدواژه محوری پزشکیان بوده و نیز اوضاع به همین ترتیب است، به دلیل دوقطبی شدن رقابت وجه تمایزهای مشخصی را به صحنه سیاست آورد که بدون شعار مشخص هم، دولت و کابینه پزشکیان را به گوه افکارعمومی در قبال برخی وعده‌های ذهنی ایجاد شده در مقام پاسخگویی قرار می‌دهد. در سیاست هزاران مولفه برای ایجاد خاستگاه و ذهنیت وجود دارد. شناخت مردم از سیاستمداران فقط به موضعی که گرفتند خلاصه نشده، بلکه گاهی موضعی که بیان نمی‌شود و یا واکنش‌هایی که به افکار عمومی صادر شده هم بی‌پزی و اسکت‌بندی سیاسی دولت‌ها را نشان می‌دهد.

آنچه که در نهایت ساختمان اقتصادی و سیاسی کابینه را ترین می‌کند اطلاع‌رسانی بولتن ریاست جمهوری نیست، بلکه دریافت کلی مردم از بسته‌های عملیاتی و ذهنیت‌های شکل گرفته از ابتدای کار دولت‌هاست. بنابراین امروز کابینه پزشکیان در برابر شعارها و وعده‌هایی که نداده هم در قبال مردم مسئول است. در چند صباح گذشته چندین‌بار این موضوع از سمت پزشکیان و کابینه‌اش بیان شده. او هیچ وعده‌ای به مردم نداده است.اما افکار عمومی دقیقاً عکس این موضوع را تحلیل می‌کند.افراق نیست اگر بگویم بیشترین وعده و نوترین وعده‌های در چند دهه گذشته توسط دولت چهاردهم به مردم داده شده است. مخالفت با بر خورد‌های خشن با زنان در خیابان و سبایهی خواندن طرح‌نور را اگر در رده موضعگیری یک نامزد در رقابت‌های انتخاباتی بدانیم، حالا دیگر یک موضع نیست بلکه این موضع تبدیل به وعده و شعار یک دولت شده است. اختیارات رئیس‌جمهور در شورا‌های فرهنگی و مسئولیت‌های در قانون اساسی حکم می‌کند مواضع خود را در سطوح مختلف به اجرا نزدیک کند، مخصوصاً اینکه این مواضع خاستگاه اجتماعی مشخص و گسترده‌ای هم دارد.

درباره فیلترینگ و مشکلات ناشی از آن و سرعت اینترنت هم دقیقاً همین طور است. پزشکیان و حلقه نزدیک به‌واساعت‌ها در رقابت انتخاباتی در این‌باره سخن گفته‌اند.اختیارات ریاست جمهوری در شورای عالی فضای مجازی و حتی اشاره رئیس

ورود "قالیباف" به مرز انتقاد از انتصاب‌های دولت در صحن علنی مجلس:

"وفاق" بر لبه تیغ

قالیباف در صحن علنی دیروز مجلس گفت: با توجه به تأکید رهبر حکیم انقلاب خطاب به هیئت دولت مبنی بر حکمرانی قانونمند در فضای مجازی، این ضرورت احساس می‌شود که شورای عالی فضای مجازی به عنوان نهاد تخصصی ذیربط و هیئت دولت نقشه راهی در این زمینه تدوین کنند و در صورت ضرورت تصویب قوانین لازم در مجلس، به فوریت لایحه مورد نظر را به مجلس تقدیم کنند و کمیسیون‌های مربوطه حسن انجام این کار را از دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در راستای تعامل صحیح دولت و مجلس، ضروری است انتصابات رده‌های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده‌اند، صورت گیرد.

شرایطی که به ابزارهای حمایتی گسترده خود را مجهز کرده است. تعارض هدف‌گذاری در این زمینه چنان است که هر عملی از سوی دولت با عکس‌العمل تخریبی در اقتصاد مواجه می‌شود. تجربه سال ۱۴۰۱ و حذف ارز ترجیحی هم‌راستا با جراحی اقتصادی پزشکیان نشان داده هرگونه تغییر در شرایط تحریمی آسیب‌زاست، چنانکه سیاست‌های جبرانی دولت سیزدهم در یک تعارض معنایی و محتوایی بخش زیادی از بودجه هدفمندی یارانه‌ها را بلعید و جراحی دولت، کسری بودجه وتورم زایید. از این رو باید گفت در شرایط قفل شدگی اقتصاد ایران هر عملکرد بدون ملاحظه‌ای برای دولت‌ها شکننده خواهد بود و برای مردم فشا‌های فزاینده به بار خواهد آورد.

هم‌ارزی امید و انتظارات در اقتصاد

هم ارزی میان امید مردم، مسئولیت‌های اجتماعی و سیاسی آنها با اقتصاد و معیشت، تناسب و قرابت بسپار معناداری دارد. چنانکه آمارهای اقتصادی چند دهه گذشته نشان می‌دهد، هر بار که گشایش‌های سیاست داخلی یا خارجی رخ داده بسیاری از مشکلات ساختاری اقتصاد رو به افول گذاشته است. آمارهای بررسی شده در چند سال گذشته نشان داده است، در دوران ریاست جمهوری خامنه به واسطه افزایش مشارکت مدنی و گفت‌وگوهای سیاسی و فضای باز آزاداندیشی در کشور حتی التهابات اقتصادی منجر به افزایش تورم شدید و شکننده نشده و یا در دوران روحانی، سیاست‌های برجامی و توافقات بین‌المللی موجب شد در یک دوره کوتاه تا خروج ترامپ از برجام اقتصاد تنفس کوتاهی داشته‌باشد.

اگر این آمارها را مبنای تحلیل قرار دهیم دولت چهاردهم نیازمند اولویت‌گذاری در یک موضوع مشخص نیست، بلکه پزشکیان و تیم اقتصادی و سیاسی او باید در قالب یک بسته راهبردی در حوزه‌های مختلف، سیاستگذاری‌های خود را برنامه‌ریزی و اعلام کنند.

انتهایی که باید از حالا برایش چاره‌اندیشی کرد

اینکه گاهی باید از انتها آغاز کرد و تحلیل نهایی یک موضوع را دریافت، مصداق بارز عملکرد حال حاضر دولت چهاردهم است که می‌توان از امروز، آینده آن را پیش‌بینی کرد. سهه رئیس‌جمهور گذشته، سیاست اصلی خود را ایجاد عدالت و بهبود معیشت در نظر گرفتند. از احمدی‌نژاد که با شعارهای پوپولیستی به کارزار سیاست آمد تا روحانی که کاربزمای امنیتی و درون قدرت خود

تحلیل

روایت گاردین ازادعای عجیب واشنگتن و لندن؛ توافق هسته‌ای–موشکی

تهران و مسکو

روزنامه گاردین مدعی شده بریتانیا و ایالات متحده این نگرانی را مطرح کرده‌اند که روسیه اسرار هسته‌ای خود را در ازای موشک‌های بالستیک برای بمباران اوکراین، با جمهوری اسلامی ایران در میان گذاشته است.

به نوشته گاردین، کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در جریان نشست روز جمعه خود در واشنگتن اذعان کردند که این دو کشور در حال تشدید همکاری‌های نظامی در زمانی هستند که ایران در حال غنی سازی اورانیوم نزدیک به گریز هسته‌ای است.

منابع انگلیسی اشاره کردند که نگرانی‌هایی درباره مبادلات ایران برای فناوری هسته‌ای، به عنوان بخشی از اتحاد عمیق‌تر تهران و مسکو، مطرح شده است.

روز سه‌شنبه هفته گذشته، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در سفر به لندن برای نشست با همتای انگلیسی خود، دیوید لای، هشدار ادعایی مشابهی اظهار کرد، اگرچه توجه چندانی به آن نشد، زیرا تمرکز آن زمان، اذعان رسمی آمریکا به ارسال ادعایی موشک به مسکو توسط جمهوری اسلامی ایران بود.

بلینکن با متهم کردن دو کشور به مشارکت در فعالیت‌های ایداعی اوآ بی‌ثبات‌کننده گفت: «روسیه به نوبه خود فناوری‌هایی را به اشتراک می‌گذارد که ایران به دنبال آن است - این یک خیابان دوطرفه است - از جمله در مورد مسائل هسته‌ای و همچنین برخی اطلاعات فضاپی» که موجب ناامنی حتی بزرگ‌تر در سراسر جهان می‌شود.»

دانش روسی در اختیار ایران؟

انگلیس، فرانسه و آلمان هفته گذشته به طور مشترک ادعا کردند که ذخایر اورانیوم بسیار غنی شده ایران «به رشد قابل توجهی، بدون هیچ‌گونه توجیه غیرنظامی معتبر ادامه داده است.»

فوزر مشخص نیست که تهران در چه مرحله‌ای قرار دارد یا اینکه چقدر سریع می‌تواند این کار را انجام دهد.

با این حال، کار با متخصصان باتجربه روسی با استفاده از دانش روسیه به سرعت بخشیدن به روند تولید کمک می‌کند. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران تلاش برای ساخت بمب هسته‌ای را انکار می‌کند.

ایران در سال ۲۰۱۵ با آمریکا و دیگر کشورهای غربی به توافقی مبنی بر تحدید برنامه هسته‌ای ازای لغو تحریم‌ها دست یافته بود، اما این توافق در سال ۲۰۱۸ توسط رئیس‌جمهور وقت آمریکا و نامزد کنونی جمهوری‌خواه دونالد ترامپ کنار گذاشته شد.

جمهوری اسلامی ایران با نقض محدودیت‌های توافق شده در مورد مقدار اورانیوم غنی شده که می‌توانست در اختیار داشته باشد پاسخ داد.

نگرانی غرب نسبت به توانایی هسته‌ای ایران، ماه‌هاست که بر روی تنش‌ها در خاورمیانه تأثیر گذاشته است.

جمهوری اسلامی ایران و گروه نزدیک به آن در لبنان، حزب‌الله، حامیان حماس هستند و از این رو توسعه هسته‌ای تهران به عنوان یک تهدید مستقیم از سوی اسرائیل تلقی می‌شود.

با آغاز جنگ اوکراین، همکاری‌های نظامی تهران و مسکو رو به گسترش گذاشته است. در آوریل

سال جاری، ایران یک حمله موشکی و پهپادی به سبک روسیه را با هدف اسرائیل انجام داد، هرچند که با کمک آمریکا و انگلیس بخشی از آن‌ها رهگیری شد.

محور تجدیدنظرطلبان

روسیه و ایران، اگرچه از لحاظ تاریخی متحد نیستند، اما به طور فزاینده‌ای در مخالفت خود با غرب متحد شده‌اند، بخشی از یک «محور تجدیدنظرطلبان» گسترده‌تر که در درجات مختلف چین و کره شمالی را نیز شامل می‌شود که بازتاب بازگشت به دوران رقابت دولتی یادآور جنگ سرد است.

هفته گذشته، بلینکن در لندن ادعا کرد که اطلاعات آمریکا به این نتیجه رسیده است که اولین دسته از موشک‌های بالستیک پرسرعت فتح-۳۶۰ ایرانی با برد ۷۵ مایل (۱۲۰ کیلومتر) به روسیه تحویل داده شده تا در جنگ اوکراین به کار رود. امری که از سوی تهران و مسکو رد شد.

استارمر اواخر روز پنجشنبه به واشنگتن سفر کرد تا یک نشست ویژه سیاست خارجی با بایدن در روز جمعه در کاخ سفید برگزار کند که با یک نشست کوتاه دو نفره در دفتر بیضی آغاز شد و پس از آن یک نشست ۷۰ دقیقه‌ای با مقامات ارشد تیم‌های سیاست خارجی هر دو طرف در اتاق آبی اقامتگاه آغاز شد.

هربران و دستیاران آنها در مورد جنگ در اوکراین، بحران خاورمیانه، جمهوری اسلامی ایران و رقابت در حال ظهور با چین گفتگو کردند.

استارمر، لای، رئیس ستاد داونینگ استریت، سو گری، و تیم بارو، مشاور امنیت ملی بریتانیا، را همراه خود آورد، در حالی که بایدن توسط بلینکن و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده و دیگران همراه بود.



بر حسن اجرای قوانین موضوعه به ویژه قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس نظرات خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امیدواریم بر این اساس، مدیرانی با انگیزه، کارآمد، متخصص و معتقد به مبانی انقلاب در تمامی رده‌های مدیریتی انتخاب شده و بتوانند انتظارات ملت ایران را برآورده سازند.



وی افزود: در این سفر دیدارهای چند جانبه‌ای خواهیم داشت که نشست، دیدار و گفت‌وگو با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جمعی از مقامات هسته‌ای و عالی‌رتبه کشورها در زمینه موضوعات هسته‌ای و همکاری‌های دوجانبه از اهداف مهم این سفر خواهد بود.

اسلامی در نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه می‌کند

گزارش هسته‌ای ایران به جامعه جهانی

جمهوری اسلامی در سازمان‌های بین‌المللی در وین و عباس باقرپور اردکانی، سفیر کشورمان در اتریش قرار گرفت.

اسلامی در بدو ورود به وین با اشاره به برنامه‌های خود در این دوره از نشست سالانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اظهار کرد: فردا (امروز) در اجلاس کنفرانس عمومی آژانس سخنرانی خواهیم داشت که در آن ضمن اشاره به توانمندی‌ها و واقعیت اهداف صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، مواضع جمهوری اسلامی را بیان خواهیم کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در شصت و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، توانمندی‌ها و واقعیت اهداف صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، مواضع جمهوری اسلامی بیان خواهد شد. به گزارش مهر، محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، هنگام ورود به وین به‌منظور حضور در شصت و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد استقبال محسن نذیری اصل، سفیر و نماینده دائم